

No. Fin.Reg-1(7)/2025-26 GOVERNMENT OF GILGIT-BALTISTAN GILGIT-BALTISTAN SECRETARIAT FINANCE DEPARTMENT

Gilgit dated the 31st October, 2025

REQUEST FOR PROPOSAL (RFP)

Finance Department, Gilgit-Baltistan invites sealed proposals from reputed and registered consultants(individual/firm) for "Hiring of Consultancy Services for Conducting Actuarial Study on GP Fund and Pension of Employees and Pensioners of Government of Gilgit-Baltistan". The study shall cover actuarial valuation, legislative and policy frameworks, fund management models, financial projections, institutional setup, implementation roadmap, and stakeholder consultations, as detailed in the Terms of Reference (TORs) provided in the RFP document.

2. Interested consultant is encouraged to obtain the detailed RFP document containing full TORs and submission requirements from the office of the undersigned during office hours upon payment of Rs. 3,000/- through Treasury Challan.

Terms & Conditions

- i. Earnest money of Rs. 50,000 in the form of Call Deposit must be submitted with the Technical Proposal in favor of Additional Secretary (Admin), Finance Department. Inclusion of the earnest money in the Financial Proposal shall lead to disqualification.
- ii. Sealed proposals must reach the office of the undersigned, located at the Finance Department, GB Secretariat near the Chief Secretary's Office, Barmas, Gilgit, on or before 19th November, 2025 at 11:00 AM, and shall be opened on the same day at 11:30 AM in the presence of the representatives of the participating consultants.
- iii. The time period for completion of the consultancy assignment shall be three (03) months from the date of signing of the contract.
- iv. The consultant must have valid registration with relevant professional actuarial bodies, tax authorities, and other concerned regulatory authorities of the Government of Pakistan.
- v. The consultant must have at least Five (05) years of experience in actuarial studies and public financial management.
- vi. The consultant must provide evidence of at least three (03) similar assignments undertaken with Government or large institutions.
- vii. An affidavit on stamp paper of Rs. 100/- (original, prepared after the date of publication of this notice) must be attached with the proposal, affirming that the consultant has never been blacklisted by any Government, Semi-Government organization, or PPRA/GBPPRA.
- viii. Late submissions shall not be accepted under any circumstances, and the provision of false information shall lead to legal action.
- ix. The procedure of Single Stage Two Envelope shall be followed. Consultant is required to submit proposals in a single sealed package containing two separate envelopes, one clearly marked as Technical Proposal and the other as Financial Proposal, with the consultant's name clearly indicated on each envelope as well as on the main envelope.
- x. Evaluation shall be carried out based on technical qualifications and experience, responsiveness to the TORs, financial competitiveness, and compliance with RFP requirements as specified in the tender document.

xi. The Procuring Agency reserves the right to accept or reject any or all proposals as per Rule-36(1) of the GB PPRA Rules.

(REHMAT ULLAH)
Section Officer (Regulations)
05811-960419

نمبر Fin.Reg-1(7)/2025-26 محکمہ خزانہ حکومت گلگت بلتستان سیکرٹریٹ گلگت بلتستان گلگت، مورخہ 31اکتوبر، 2025



درخواست برائے تجاویز (RFP)

محکمہ خزانہ، حکومتِ گلگت بلتستان کی جانب سے مستند اور رجسٹرڈ کنسلٹنٹس (افراد/فرمز) سے "حکومتِ گلگت بلتستان کے ملازمین اور پنشنرز کے جی پی فنڈ اور پنشن پر ایک ایکچوریل اسٹڈی کے لیے مشاورتی خدمات حاصل کرنے "کے سلسلے میں سربند تجاویز طلب کی جاتی ہیں۔ یہ اسٹڈی ایکچوریل ویلیوایشن، قانونی و پالیسی فریم ورک، فنڈ مینجمنٹ ماڈلز، مالی تخمینے، ادارہ جاتی ڈھانچہ، نفاذ کا روڈ میپ اور اسٹیک ہولڈرز سے مشاورت جیسے امور کا حاطہ کرے گی، جیسا کہ اصطلاحاتِ حوالہ (TORs) میں تفصیل سے بیان کیا گیا ہے۔

2. دلچسپی رکھنے والے کنسلٹنٹس تفصیلی RFP دستاویز، جس میں مکمل TORs اور جمع کرانے کی شرائط درج ہیں، دفتر دستخط کنندہ سے دفتر کے اوقات میں تین ہزار روپے (ناقابل واپسی) کے ٹریڈری چالان کے عوض حاصل کر سکتے ہیں۔

شرائط و ضوابط:

- 1. پچاس ہزار روپے (Rs. 50,000) کی رقم بطور کال ڈپازٹ ایڈیشنل سیکرٹری (ایڈمن)، محکمہ خزانہ کے حق میں تکنیکی تجویز کے ساتھ منسلک ہونی چاہیے۔ مالی تجویز میں زر ضمانت شامل کرنے پر بولی مسترد کر دی جائے گی۔
- مہربند تجاویز محکمہ خزانہ، سیکرٹریٹ گلگت بلتستان (نزدچیف سیکرٹری آفس ، برمس گلگت) مورخہ 19نومبر، 2025 کو صبح 11:00 بجے تک پہنچ جانی چاہئیں۔ تجاویز اسی روز صبح 11:30 بجے شرکاء یا ان کے نمائندگان کی موجودگی میں کھولی جائیں گی۔
 - 3. کنسلٹنسی معاہدے پر دستخط کے بعد تین (03) ماہ کے اندر مکمل کی جائے گی۔
- 4. کنسلٹنٹ کا اندراج متعلقہ پیشہ ورانہ اُیکچوریل باڈیز، ٹیکس اتھارٹیز اور حکومتِ پاکستان کے دیگر متعلقہ ریگولیٹری اداروں میں ہونا ضروری ہے۔
 - 5. كم از كم پانچ (05) سال كا ايكچوريل استثايز اور ببلك فنانشل مينجمنت ميں مستند تجربہ دركار بر-
- کم از کم تین (03) مماثل اسائنمنٹس کے شواہد فراہم کیے جائیں جو کسی سرکاری یا بڑے ادارے کے لیے انجام دیے گئے ہوں۔
- 7. اصل استام پیپر (Rs. 100) پر حلف نامہ، جو اس اشتہار کی اشاعت کے بعد تیار کیا گیا ہو، تجویز کے ساتھ منسلک کیا جائے، جس میں تصدیق کی جائے کہ کنسالٹنٹ کو کسی سرکاری، نیم سرکاری ادارے یا-PPRA/GB-کی جانب سے کبھی بلیک اسٹ نہیں کیا گیا۔
- مقررہ وقت کے بعد جمع کرائی گئی تجاویز کسی صورت قبول نہیں کی جائیں گی۔ غلط یا گمراہ کن معلومات فراہم کرنے کی صورت میں قانونی کارروائی کی جائے گی۔
- 9. سنگل اسٹیج ٹو اینویلپ (Single Stage-Two Envelope) طریقہ اختیار کیا جائے گا۔ ایک ہی سربند لفافے میں دو الگ لفافے شامل ہوں گے: ایک پر واضح طور پر "تکنیکی تجویز "اور دوسرے پر "مالی تجویز "لکھا ہو۔ کنسلٹنٹ کا نام دونوں لفافوں اور مرکزی لفافے پر درج ہونا چاہیے۔
- 10. تجزیہ تکنیکی قابلیت و تجربہ، TORsسے مطابقت، مالی مسابقت، اور RFP کی شرائط کی پاسداری کی بنیاد پر کیا جانے گا۔
- 11. محکمے کو یہ اختیار حاصل ہے کہ وہ کسی یا تمام تجاویز کو گلگت بلتستان پبلک پروکیورمنٹ رولز 2022 کے قاعدہ (1)36کے تحت مسترد یا منظور کرے۔

سيكشل آفيسر (ريگوليشنز) محكم خزاند حكومت

rulas

كلكت بلتستان

فون نمبر:05811960419